
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 сентября 2019 г. N 1248

О СОЗДАНИИ

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ АЛАГИРСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

ОСОБОЙ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ

ЗОНЫ ТУРИСТСКО-РЕКРЕАЦИОННОГО ТИПА

В соответствии с Федеральным законом "Об

особых экономических зонах в Российской

Федерации" Правительство Российской

Федерации постановляет:

1. Создать особую экономическую зону туристско-

рекреационного типа "Мамисон" на территории

муниципального образования Алагирский район

Республики Северная Осетия - Алания на

земельных участках, определяемых соглашением

о создании особой экономической зоны

туристско-рекреационного типа.

2. Включить особую экономическую зону,

создаваемую в соответствии с пунктом 1

настоящего постановления, в состав

туристического кластера, созданного





постановлением Правительства Российской

Федерации от 14 октября 2010 г. N 833 "О

создании туристического кластера в Северо-

Кавказском федеральном округе".

3. Принять к сведению обязательства

Правительства Республики Северная Осетия -

Алания об осуществлении в период до 2023 года

строительства инженерной, транспортной,

социальной и иной инфраструктуры особой

экономической зоны туристско-рекреационного

типа, предусмотренной пунктом 1 настоящего

постановления, за счет средств бюджета

Республики Северная Осетия - Алания в размере

не менее 61 млн. рублей.

4. Министерству Российской Федерации по делам

Северного Кавказа заключить от имени

Правительства Российской Федерации с

Правительством Республики Северная Осетия -

Алания и администрацией муниципального

образования Алагирский район Республики

Северная Осетия - Алания соглашение о создании

особой экономической зоны туристско-

рекреационного типа, предусмотренной пунктом

1 настоящего постановления.

Председатель Правительства





Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ




